
1 

 

 

Decreto 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO la Legge 341/1990, art. 13 - Riforma degli ordinamenti didattici universitari; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTE le delibere del Senato Accademico (SA/28-07-2020/86) e del Consiglio d’Amministrazione (CDA/30-07-

2020/267) riguardanti la ripartizione del “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli 

studenti” che ne prevede l’utilizzo per l’incentivazione delle attività di tutorato nonché per le attività 

didattico-integrative (Legge n. 170/2003 art.1 1 e Decreto ministeriale n. 989 del 25.10.2019 che ha sostituito 

i precedenti  DM - MIUR n. 1047/2017 art. 3 e DM – MIUR n. 976 del 29 dicembre 2014 art. 2) per l’a. a. 2020-

2021;  

VISTE le proposte, formulate dai Presidenti dei Corsi di studio incardinati presso il Dipartimento di attivazione 

di assegni di tutorato, per l’a. a. 2020/2021; 

VISTO che i medesimi Presidenti, sentiti i Delegati dipartimentali per il tutorato e i Docenti dei Corsi di studio, 

hanno individuato le discipline che necessitano di attività didattico-integrative, per l’a. a. 2020/2021;  

VISTO il Decreto del Direttore, n.81/2020, del 3 settembre 2020, con cui si approvano le proposte dei 

Presidenti di Corso di Studio relativamente alle attività formative che necessitano di attribuzione di attività 

di tutorato e di attività didattiche integrative, i Bandi per l’attribuzione degli assegni e la relativa 

pubblicazione;  

VISTO l’avviso di selezione TUT05/2020, pubblicato il 26 novembre 2020 con scadenza il 4 dicembre 2020;  

VISTO il Decreto del Direttore, n. 127/2020, del 15 dicembre 2020, con il quale è stata nominata la 

Commissione Giudicatrice; 

VISTO il Verbale della Commissione Giudicatrice, riunitasi in data 15 dicembre 2020, comprendente le 

valutazioni e la indicazione dei nominativi risultati idonei al conferimento dell’assegno per attività di tutorato 

per il Corso di studio in Servizio sociale a. a. 2020/2021; 

DATO ATTO della regolarità formale degli atti, 

 

DECRETA 

 

di approvare gli atti e le seguenti graduatorie della selezione, mediante procedura di valutazione comparativa 

e colloquio, di cui al Bando TUT05 per il conferimento di n. 2 assegni per l’incentivazione delle attività di 

tutorato (art. 13 della legge n. 341/1990 presso il Dipartimento di Giurisprudenza, Studȋ politici e 

internazionali dell’Università degli Studi di Parma: 

 

N. 1 ASSEGNO PER L’INCENTIVAZIONE DELLE ATTIVITA’ DI TUTORATO - CORSO DI LAUREA IN SERVIZIO 
SOCIALE, PERIODO DICEMBRE 2020 - 30 GIUGNO 2021 – una sola domanda. 

 COGNOME E NOME TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

1 SULLA DORIANA 10 15 25 

 

http://www.miur.gov.it/documents/20182/226551/DM+1047+del+29+dic+2017.pdf/6d585918-e820-4966-9c13-d6790f30fb3a?version=1.1
http://attiministeriali.miur.it/anno-2014/dicembre/dm-29122014.aspx




2 

 

N. 1 ASSEGNO PER L’INCENTIVAZIONE DELLE ATTIVITA’ DI TUTORATO - CORSO DI LAUREA IN SERVIZIO 
SOCIALE, PERIODO 1° MARZO 2021 - 31 OTTOBRE 2021– una sola domanda. 

 COGNOME E NOME TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

1 OCCHIPINTI SOFIA 13 15 28 

 

Sono pertanto dichiarati vincitrici, per i motivi sopra indicati, le seguenti Candidate: 

- per attività di tutorato – TUT05/2020: 

CORSO COGNOME NOME 
n. 

matricola 
Corso di afferenza 
 a. a. 2020/2021 

Periodo 
attività 

Numero 
di ore 

Importo 
assegno 

SERVIZIO 
SOCIALE 

SULLA DORIANA 
In corso di 

attribuzione  

preiscritta 
PROGRAMMAZIONE E 
GESTIONE DEI SERVIZI 

SOCIALI 

a.a.2020/2021 150 947,02 

SERVIZIO 
SOCIALE 

OCCHIPINTI SOFIA 
In corso di 

attribuzione 

preiscritta 
PROGRAMMAZIONE E 
GESTIONE DEI SERVIZI 

SOCIALI 

a.a.2020/2021 150 947,02 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta utile. 

 

IL DIRETTORE DIPARTIMENTO 
Prof. Giovanni Francesco Basini 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 
23-ter e ss. del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 


		2020-12-21T14:26:40+0100
	IT
	Giovanni Francesco Basini




